
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  06 de abril de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 3999

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020) ........................................................ 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020) ........................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2020) ............................................................................ 4



Segunda-feira
0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 3999

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)

                    ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                     CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                     Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                     CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000475/2019 

  

Ref.: Tomada de Preço- Nº 001/2020. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições 

legais que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à 

modalidade TOMADA DE PREÇO; 

 

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 

como o relatório do Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

 
Em conformidade com a ata da sessão datado no dia 20/02/2020 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões da Comissão de Licitação, 
HOMOLOGO  e ADJUDICO  a Tomada de Preço nº 001/2020. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
instalação de 02 (duas) subestações aéreas de 112,5 kVA que atenderão as 
instalações elétricas da Creche Professora Nice Maria Vinagre de Oliveira e 
Creche Vovô Nizio, ambas no município de Vera Cruz/BA. 
 
EMPRESA VENCEDORA: AMAC MANUTENÇÃO LTDA   
CNPJ: 12.370.547/0001-68 
VALOR GLOBAL: R$74.118,70 (setenta quatro mil cento dezoito reais e 
setenta centavos). 
 
Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 
 
Vera Cruz, 06 de abril de 2020. 
 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 



Segunda-feira
0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 3999

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)

                    ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                     CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                     Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                     CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00014/2020 
  

Ref.: Tomada de Preço- Nº 002/2020. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições 

legais que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à 

modalidade TOMADA DE PREÇO; 

 

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 

como o relatório do Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

 
Em conformidade com a ata da sessão datado no dia 17/03/2020 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões da Comissão de Licitação, 
HOMOLOGO  e ADJUDICO  a Tomada de Preço nº 002/2020. 
 
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos serviços 
de recomposição de pavimento, como parte dos serviços de drenagem e 
recuperação das vias do Conjunto Habitacional – Urbis, na localidade de 
Barra do Gil, no Município de Vera Cruz/BA, conforme respectivos projetos, 
especificações e quantitativos. 
 
EMPRESA VENCEDORA: PAULO VENICIO SANTOS DA SILVA 
EIRELI  
CNPJ: 10.571.492/0001-29 
VALOR GLOBAL: R$212.948,72 (duzentos doze mil, novecentos quarenta 
oito reais e sessenta dois centavos). 
 
Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 
 
Vera Cruz, 06 de abril de 2020. 
 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 



Segunda-feira
0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 3999

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2020)

 ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                        CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                        Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                        CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 
 
 

EXTRATO DOCONTRATO Nº051/2020 
 

 
Contrato– Nº051/2020. Processo Administrativo: 00014/2020 Tomada de Preço–
Nº002/2020 Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos 
serviços de recomposição de pavimento, como parte dos serviços de drenagem e 
recuperação das vias do Conjunto Habitacional – Urbis, na localidade de Barra do 
Gil, no Município de Vera Cruz/BA, conforme respectivos projetos, especificações e 
quantitativos. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 09.01 Atividade: 1001. 
Elemento da Despesa: 4.4.9.0.51. Recursos: 00/42. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Vera Cruz. Contratado: PAULO VENICIO SANTOS DA SILVA EIRELI. 
CNPJ: 10.571.492/0001-29. Valor GLOBAL: R$212.948,72 (DUZENTOS DOZE MIL, 
NOVECENTOS QUARENTA OITO REAIS E SESSENTA DOIS CENTAVOS). Período Contratual: 
12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 06/04/2020. 
 

Marcus Vinicius Marques Gil 
Prefeito Municipal de Vera Cruz 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2020)



		2020-04-06T03:47:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




